
Российская Федерация 
Новгородская область

Дума Великого Новгорода

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Программу приватизации 

муниципального имущества Великого Новгорода в 2024 году

Принято Думой Великого Новгорода 26 марта 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ 
"О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением 
о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Великого 
Новгорода, утвержденным решением Думы Великого Новгорода от 25.07.2002 
№ 380, Дума Великого Новгорода 
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Программу 
приватизации муниципального имущества Великого Новгорода в 2024 году, 
утвержденную решением Думы Великого Новгорода от 26.12.2023 № 74.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования в газете "Новгород".

Председатель Думы Великого Исполняющий полномочия Мэра
Новгорода Великого Новгорода

К.С. СОМОВ А.В. ТИМОФЕЕВ

26.03.2024 
№ 133

тд 0133рд



2

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Великого Новгорода 

от 26.03.2024 № 133

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Программу приватизации муниципального имущества Великого Новгорода 

в 2024 году, утвержденную решением Думы Великого Новгорода от 26.12.2023 № 74

1. Раздел 2 "Муниципальное имущество, подлежащее и не подлежащее приватизации в 2024 году" дополнить абзацем 

следующего содержания:

"Перечень муниципальных унитарных предприятий Великого Новгорода, подлежащих приватизации в 2024 году, представлен в 

приложении 3 к настоящей Программе.".

2. Дополнить Приложением 3 следующего содержания:

"Приложение 3
к Программе приватизации муни
ципального имущества Великого 

Новгорода в 2024 году
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных унитарных предприятий Великого Новгорода, подлежащих приватизации в 2024 году
Наименование Вид деятельности Местонахож

дение
Среднесписоч

ная численность 
работников за 
предшествую
щий календар
ный год (чел.)

Средняя выручка 
от реализации то

варов (работ, 
услуг) без НДС за 

последние 
3 календарных 
года (тыс. руб.)

Остаточная стои
мость основных 

средств на послед
нюю отчетную 

дату (01.10.2023, 
тыс. руб.)

Стоимость 
чистых акти

вов на послед
нюю отчет

ную дату 
(01.10.2023, 
тыс. руб.)

Способ
приватизации

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальное основные виды дея- ул. Германа, 847 1316510,0 2362059,0 2624874,0 преобразова-



3

1 2 3 4 5 6 7 8
унитарное пред
приятие Великого

тельности предприя
тия:

д. 33, Великий 
Новгород

ние в акцио
нерное об-

Новгорода
городский
канал"

"Нов-
водо-

обеспечение на
селения, предприя
тий и организаций 
Великого Новгорода 
и Новгородского 
района питьевой 
водой;

водоотведение хо
зяйственно-бытовых 
и производственных 
сточных вод;

сбор и обработка 
сточных вод;

водоотведение по
верхностных сточ
ных вод в ливневую 
канализацию потре
бителей кроме насе
ления

щество


